
GAMBARAN JUMLAH DAN JENIS SDM DI RSUD PROVINSI NTB TAHUN 2020 

Distribusi SDM RSUD Menurut Status Kepegawaian dan Jenis Kelamin Tahun 2020 

No Status Kepegawaian 
Jenis Kelamin 

Jumlah 
Laki-laki Perempuan 

1 Aparatur Sipil Negara (ASN) 340 512 852 

2 
Pegawai Tidak Tetap Daerah 
(PTTD) 

3 2 5 

3 Pegawai Non ASN 189 202 391 

4 Dokter Paruh Waktu 21 17 38 

5 Dokter Kontrak 7 6 13 

J u m l a h 560 739 1.299 

  

 

Distribusi SDM Pemangku Jabatan Fungsional RSUD Provinsi  NTB Tahun 2020 
 

NO 
JENIS JABATAN 

FUNGSIONAL TERTENTU 

JUMLAH 
TOTAL 

Laki-laki Perempuan 

1 Dokter Spesialis 26 28 54 

2 Dokter Umum 15 20 35 

3 Dokter Gigi 2 2 4 

4 Paramedis Keperawatan 100 249 349 

5 Paramedis Non Keperawatan 72 120 192 

J u m l a h 215 419 634 

 
 

Dokter Spesialis RSUD Provinsi NTB Berdasarkan Spesialisasi Tahun 2020 
 

No Nama Spesialisasi L P 
Jumlah 
(Orang) 

1 Spesialis Anak (DSA) 2 6 8 

2 Spesialis Anestesi (DSAN) - 6 6 

3 Spesialis Bedah (DSB) 6 - 6 

4 Spesialis Bedah Mulut (DSBM) - 1 1 

5 Spesialis Bedah Plastik (DSBP) - - - 

6 Spesialis Bedah Syaraf (DSBS) - - - 

7 Spesialis Emergency (DSEm) - 1 1 

8 Spesialis Forensik (DSF) 1 - 1 

9 Spesialis Jantung (DSJ) - 1 1 

10 Spesialis Keterapian Fisik dan Rehabilitasi 
(DSKFR) 

- 2 2 

11 Spesialis Kulit dan Kelamin (DSKK) 1 1 2 

12 Spesialis Mata (DSM) 1 1 2 

13 Spesialis Obgyn (DSOG) 5 2 7 

14 Spesialis Otrhopedi (DSBO) 1 2 3 

15 Spesialis Paru (DSP) 1 2 3 

16 Spesialis Mikrobiologi Klinik (DSMK) - - - 



17 Spesialis Patologi Klinik (DSPK) - 1 1 

18 Spesialis Penyakit Dalam (DSPD) 4 - 4 

19 Spesialis Radiologi (DSR)  1 1 2 

20 Spesialis Syaraf (DSS) 1 1 2 

21 Spesialis THT (DTHT) 1 1 2 

22 Spesialis Urologi (DSU) 1 - 1 

23 Spesialis Prostodonsia (DRGSP) - 1 1 

J u m l a h 26 30 56 

 
 

Dokter sub spesialis Tahun 2020 

No Nama Spesialisasi L P 
Jumlah 
(Orang) 

1 Sub Spesialis Fetomaternal Obgyn 1 - 1 

2 Sub Spesialis Onkologi Ginekologi  1 - 1 

3 Sub Spesialis Uroginekologi 1 - 1 

4 Sub Spesialis Bedah Vaskuler 1 - 1 

5 Sub Spesialis Bedah Onkologi 2 - 2 

6 Sub Spesialis Gastro Hepatologi 1 - 1 

7 Sub Spesialis Bedah Digestif 1 - 1 

8 Sub Spesialis Respirologi - 1 1 

 
Jumlah 7 1 8 

 
 

Rincian Dokter Paruh Waktu di RSUD Provinsi NTB Tahun  2020 
 

No Nama Spesialisasi L P Jumlah 

1 Spesialis Anak (DSA) - 2 2 

2 Spesialis Anestesi (DSAN) - - - 

3 Spesialis Bedah (DSB) 1 - 1 

4 Spesialis Bedah Plastik (DSBP) - 1 1 

5 Spesialis Bedah Syaraf (DSBS) 2 - 2 

6 Spesialis Bedah Thoraks Kardiovaskuler 
(DSBTK) 

1 - 1 

7 Spesialis Forensik (DSF) 1 - 1 

8 Spesialis Jantung (DSJ) 1 1 2 

9 Spesialis Kesehatan Jiwa (DSKJ) - 1 1 

10 Spesialis Kulit dan Kelamin (DSKK) 1 - 1 

11 Spesialis Mata (DSM) - 4 4 

12 Spesialis Mikrobiologi Klinik (DSMK) 1 - 1 

13 Spesialis Neurologi (DSN) - - - 

14 Spesialis Obgyn (DSOG) 2  2 

15 Spesialis Orthopedi (DSBO) - 1 1 

16 Spesialis Paru (DSP)  2 2 

17 Spesialis Patologi Klinik (DSPK) 1 - 1 

18 Spesialis Penyakit Dalam (DSPD) 3 1 4 

19 Spesialis Radiologi (DSR)  - 2 2 

20 Spesialis Syaraf (DSS) 2 1 3 

21 Spesialis THT (DTHT) 2 1 3 

22 Spesialis Urologi (DSU) 2  2 

J u m l a h 20 17 37 

 
 


